



仁寶電腦工業股份有限公司 2018年第四季 合併財務報告



Save the earth...Please print out only when necessary

March 22 , 2019

議程

- 歡迎
- 財務報告
- 營運展望
- 提問與討論

本簡報資料包括對公司未來營運之預估說明，該項預估存在未實現風險及不確定性。緣此，實際結果與預估或有重大差異。投資人不應將此預估解釋為，具有法律約束力的承諾，而應以有可能修正的彈性資訊視之。

2018年第四季 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2018年第4季		2018年第3季		2017年第4季		季成長	年成長
營收淨額	280,302	100.0%	253,408	100.0%	254,840	100.0%	11%	10%
營收毛利	8,755	3.1%	7,389	2.9%	8,391	3.3%	18%	4%
營業費用	6,078	2.2%	5,483	2.2%	5,945	2.3%		
營業淨利	2,677	1.0%	1,906	0.8%	2,446	1.0%	40%	9%
業外收支	-116	0.0%	2,471	1.0%	141	0.1%		
稅前淨利	2,561	0.9%	4,377	1.7%	2,587	1.0%	-41%	-1%
所得稅費用	706	0.3%	515	0.2%	401	0.2%		
本期淨利	1,855	0.7%	3,862	1.5%	2,186	0.9%	-52%	-15%
母公司業主	1,695	0.6%	3,733	1.5%	2,098	0.8%	-55%	-19%
非控制權益	160		129		88			
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.39		0.86		0.48			

註1: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

註2: 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元，認列於第三季業外收支項下

2018年度 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2018年度		2017年度		年成長
營收淨額	967,706	100.0%	887,657	100.0%	9%
營收毛利	30,567	3.2%	31,965	3.6%	-4%
營業費用	21,305	2.2%	22,757	2.6%	
營業淨利	9,262	1.0%	9,208	1.0%	1%
業外收支	2,528	0.3%	-1,094	-0.1%	
稅前淨利	11,790	1.2%	8,114	0.9%	45%
所得稅費用	2,201	0.2%	1,956	0.2%	
本期淨利	9,589	1.0%	6,158	0.7%	56%
母公司業主	8,913	0.9%	5,750	0.6%	55%
非控制權益	676		408		
基本每股盈餘 (新台幣元)	2.05		1.32		

註1: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

註2: 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元，認列於第三季業外收支項下

合併業外損益明細

新台幣 百萬元	2018年第4季	2018年第3季	2017年第4季	2018年度	2017年度
利息收入淨額	-418	-352	-174	-1,173	-421
投資收益(損失)淨額	330	2,758	273	3,787	753
兌換收益(損失)淨額	-65	-56	-103	-431	-2,004
其他	37	121	145	345	578
業外損益-合計	-116	2,471	141	2,528	-1,094

註1: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

註2: 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元，認列於第三季業外收支項下

2018年第四季 合併資產負債表

新台幣 百萬元

	2018年第4季		2018年第3季		2017年第4季	
現金及約當現金	70,297	18%	72,065	17%	70,063	19%
應收票據及帳款	203,774	51%	209,500	49%	177,387	49%
存貨	79,149	20%	102,940	24%	69,513	19%
流動資產	362,745	91%	394,171	91%	321,783	89%
資產總計	399,795	100%	431,943	100%	363,356	100%
應付票據及帳款	154,277	39%	170,568	39%	142,018	39%
流動負債	274,208	69%	307,801	71%	231,956	64%
負債總計	286,633	72%	320,858	74%	254,708	70%
股東權益總計	113,162	28%	111,086	26%	108,648	30%
每股淨值 - 母公司(新台幣元)	\$ 24.0		\$ 23.6		\$ 23.1	

註: 除每股淨值金額為新台幣元外, 其餘數字為新台幣百萬元; 財務資料係採IFRS編製基礎

	2011年	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
新台幣 元								
現金股利								
盈餘配息	1.4	1.0	0.5	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
資本公積配息	-	-	0.5	0.5	0.2	0.2	0.2	0.2
現金股利總計	1.4	1.0	1.0	1.5	1.2	1.2	1.2	1.2
每股盈餘	2.53	1.47	0.57	1.63	2.01	1.88	1.32	2.05
經常性每股盈餘	2.53	1.47	1.70	2.73	2.01	2.04	2.14	1.47
股利發放率 - 每股盈餘	55%	68%	175%	92%	60%	64%	91%	59%
股利發放率 - 經常性每股盈餘	55%	68%	59%	55%	60%	59%	56%	82%

註: 2018年盈餘分配，尚待2019年股東常會通過



提問與討論

<http://www.compai.com>
Investor@compai.com

